

香港交易及結算所有限公司與香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



WINOX

WINOX HOLDINGS LIMITED

盈利時控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 6838)

二零一六年中期業績

財務摘要

- 本集團的營業額達245,072,000港元，比去年同期下跌 22.6%。
- 本集團的毛利達70,190,000港元，比去年同期下跌19.9%。
- 本集團的期內溢利為16,359,000港元，比去年同期下跌49.1%。
- 每股基本盈利為3.3港仙，比去年同期下跌48.4%。
- 董事會宣派截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息每股普通股1.6港仙。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團專注開發及生產高級精鋼產品，我們的主要業務分部為錶帶、時尚飾物、手機外框及零件，以及皮具產品配件及部件。

二零一六年上半年，新興經濟體發展持續放緩，資本市場波動，地緣政治不穩定導致旅遊業蕭條，使得全球奢侈品需求進一步減弱。在此充滿挑戰的經濟環境下，盈利時控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）於截至二零一六年六

月三十日止六個月的營業額下跌 **22.6%**，主要歸因於錶帶及時尚飾物銷售下降。然而，本集團的毛利率受人民幣貶值影響而稍有改善。為應對此艱困營商環境，我們繼續抱持審慎態度，實行嚴謹成本控制政策及改善供應鏈管理，使本集團達致可持續發展。

財務回顧

營業額

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團的綜合營業額較去年同期下降 **22.6%** 至 **245,072,000 港元**（二零一五年：**316,496,000 港元**）。錶帶、時尚飾物、手機外框及零件，以及皮具產品配件及部件分別佔營業額 **65.6%**、**22.8%**、**8.1%** 及 **3.5%**（二零一五年：分別為 **66.4%**、**30.6%**、**1.1%** 及 **1.9%**）。

二零一六年上半年，瑞士名錶出口貨值較去年同期下跌 **10.6%**。因此，本集團錶帶的營業額於回顧期內下降 **23.5%** 至 **160,712,000 港元**（二零一五年：**210,052,000 港元**）。

時尚飾物的營業額較去年同期錄得下降 **42.3%** 至 **55,847,000 港元**（二零一五年：**96,727,000 港元**）。

於回顧期內，手機外框及零件銷售額達 **19,803,000 港元**（二零一五年：**3,551,000 港元**），增長 **457.7%**。儘管手機市場競爭激烈，但本集團將繼續加大力度服務市場居領導地位的客戶，目標為於來年擴大此分部的規模。

於回顧期內，皮具產品配件及部件的銷售額達 **8,710,000 港元**（二零一五年：**6,166,000 港元**），增長 **41.3%**。

溢利

由於銷售額下降，本集團毛利較去年同期下跌 **19.9%** 至 **70,190,000 港元**（二零一五年：**87,631,000 港元**）。於回顧期內，毛利率因人民幣貶值而微升至 **28.6%**（二零一五年：**27.7%**）。期內溢利下跌 **49.1%** 至 **16,359,000 港元**（二零一五年：**32,154,000 港元**）及每股基本盈利於回顧期內下跌 **48.4%** 至 **3.3 港仙**（二零一五年：**6.4 港仙**）。

銷售成本

銷售成本包括生產材料成本、勞工及製造費用及其他成本。下表載列截至二零一六年六月三十日止六個月銷售成本的各项數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
直接材料成本	49,151	82,331
直接勞工成本	88,376	96,470
製造費用及其他成本	37,355	50,064
	<u>174,882</u>	<u>228,865</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月，直接材料成本佔銷售成本總額約 28.1%（二零一五年：36.0%）。直接勞工成本與製造費用及其他成本分別佔銷售成本總額約 50.5%及 21.4%（二零一五年：42.1%及 21.9%）。

其他收入

截至二零一六年六月三十日止六個月，其他收入與去年同期 2,568,000 港元相比減少約 20.3%至 2,047,000 港元。

其他費用

二零一六年首六個月的銷售及分銷開支較去年同期的 12,461,000 港元下跌約 18.3%至 10,180,000 港元，與營業額下跌一致。

由於二零一五年上半年東風村廠房運作逐步展開，行政開支於回顧期內上升 11.4%至 38,598,000 港元（二零一五年：34,662,000 港元）。

截至二零一六年六月三十日止六個月，融資成本達 2,282,000 港元（二零一五年：2,134,000 港元），上升 6.9%。

稅項

香港利得稅根據兩個期間的估計應課稅溢利按稅率 16.5%計算。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）和企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的所得稅率從二零零八年一月一日起為 25%。

存貨

	於 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
原材料	12,343	12,469
在製品	45,997	35,000
製成品	5,976	2,916
	64,316	50,385

於二零一六年六月三十日，由於在製品及製成品增加，本集團錄得存貨結餘 64,316,000 港元（二零一五年十二月三十一日：50,385,000 港元），上升 27.6%。二零一六年上半年本集團的存貨週轉日為 59.7 日，而二零一五年同期則為 63.0 日。

貿易應收款項

於二零一六年六月三十日，本集團錄得貿易應收款項 61,113,000 港元（二零一五年十二月三十一日：71,643,000 港元）。我們根據個別情況向客戶授出信貸期，介乎 30 日至 90 日不等。一般而言，我們不會向新客戶、短期客戶及訂購量較少的客戶授出信貸。由於大部分客戶為國際知名品牌擁有人，故我們認為其拖欠付款的風險相對較低。於回顧期內，本集團貿易應收款項週轉日為 49.3 日（截至二零一五年十二月三十一日止年度：30.6 日）。

貿易應付款項

於二零一六年六月三十日，本集團錄得貿易應付款項 26,816,000 港元（二零一五年十二月三十一日：33,494,000 港元）。貿易應付款項主要關於向供應商購買原材料，信貸期介乎 30 日至 90 日不等。截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團貿易應付款項週轉日為 31.4 日（截至二零一五年十二月三十一日止年度：22.8 日）。

流動資金、債項及資產抵押

於回顧期內，本集團維持理想的流動資金水平。於二零一六年六月三十日，本集團的流動資產淨值為 181,977,000 港元（二零一五年十二月三十一日：168,425,000 港元）。此外，本集團擁有現金及銀行結餘 187,143,000 港元（二零一五年十二月三十一日：196,295,000 港元），其中 75.5% 為港元、13.0% 為人民幣、3.7% 為瑞士法郎及 7.8% 為美元以及其他貨幣。

於二零一六年六月三十日，本集團未償還銀行借貸為 132,899,000 港元（二零一五年十二月三十一日：121,569,000 港元），其中 97.4% 為港元及 2.6% 為人民幣。本集團全部銀行借貸均按浮動利率計息。除屬已承擔貸款融資的若干銀行借貸具有特定到期日外，本集團其他銀行借貸附帶須在銀行酌情決定下隨時按要求償還的條款。根據香港會計準則，本集團已於二零一六年六月三十日的綜合財務狀況表內根據結算期將銀

行借貸分開入賬列作流動及非流動負債。於銀行借貸總額中，根據銀行還款時間表，3,501,000 港元為短期循環貸款，40,433,000 港元為須於一年內償還的貸款，其餘 88,965,000 港元須於一年後償還。

部分銀行借貸已由於二零一六年六月三十日總賬面值為 53,047,000 港元的本集團若干資產作為抵押。該等抵押資產包括東莞廠房所在地塊、於該地塊上興建的若干物業及兩份主要人員人壽保單存款。上述向本公司全資附屬公司提供的銀行融資亦由本公司向有關銀行簽立的企業擔保作為抵押。

於二零一六年六月三十日，本集團資產負債比率（按未償還借貸相對本集團總資產的比率計算為）0.18（二零一五年十二月三十一日：0.16）。

庫務

本集團於現金及財務管理方面採取審慎的庫務政策。現金一般作短期存款存放。本集團定期檢討流動資金及融資需求。

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團大部分銷售額以港元列值，而外幣銷售額則主要以美元及瑞士法郎列值，分別佔營業總額 3.9%及 0.3%（截至二零一五年六月三十日止六個月：分別佔 2.4%及 0.7%）。由於港元與美元掛鈎以及以瑞士法郎列值的銷售額並不重大，故本公司董事（「董事」）認為本集團就此承受的風險有限。雖然如此，由於本集團生產廠房位於中國內地，勞工成本及製造費用因而主要以人民幣列值，故人民幣升貶值可對本集團整體生產成本構成影響。

於回顧期內，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途，且本集團於二零一六年六月三十日概無任何尚未使用的對沖工具。我們將繼續密切監察本集團現有營運及日後新投資產生的匯率風險，並實施所需對沖安排，以適時減輕任何重大外匯風險。

資本承擔與重大投資

本集團已訂約但未於二零一六年六月三十日的綜合財務報表計提撥備的資本開支為 14,925,000 港元（二零一五年十二月三十一日經審核：8,304,000 港元），主要與收購物業、廠房及設備有關。

或然負債

於二零一六年六月三十日，除上文所述由本公司向其全資附屬公司授出的企業擔保外，本集團並無任何其他重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團僱員總數約為 3,398 名（二零一五年：3,987 名）。回顧期內，員工成本（包括董事酬金）約為 110,645,000 港元（二零一五年：118,239,000 港元）。僱員薪酬包括薪金及酌情花紅，乃根據本集團業績及個人表現釐定。醫療及退休福利計劃乃為各職級人員提供。

本公司已採納一項購股權計劃，以激勵（其中包括）其高級管理層及僱員。於二零一六年六月三十日，本公司概無根據購股權計劃授出任何購股權。

前景

本公司預計全球經濟仍然面臨很多挑戰，且來年奢侈品需求將保持停滯狀態。面對如此艱巨情況，我們繼續專注發展具有優勢及專業知識的業務分部。我們對未來精鋼產品業務的發展抱持樂觀。我們致力改善營運效率，並善用資源以提升盈利能力，從而實現本集團可持續增長。

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
營業額	3	245,072	316,496
銷售成本		(174,882)	(228,865)
毛利		70,190	87,631
其他收入		2,047	2,568
其他收益及虧損		(137)	(477)
銷售及分銷開支		(10,180)	(12,461)
行政開支		(38,598)	(34,662)
融資成本		(2,282)	(2,134)
除稅前溢利	4	21,040	40,465
稅項	5	(4,681)	(8,311)
期內溢利		16,359	32,154
其他全面（開支）收入			
其後可重新分類至損益的項目：			
- 換算海外業務財務報表產生的匯兌差額		(10,940)	804
本公司擁有人應佔期內全面收入總額		5,419	32,958
每股盈利 - 基本	7	3.3港仙	6.4港仙

簡明綜合財務狀況表

於二零一六年六月三十日

	附註	於 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	340,733	354,797
預付租賃款項		33,369	34,507
土地使用權按金		21,192	21,668
已付收購物業、廠房及設備 按金		14,130	3,713
人壽保險保單按金及預付款項		4,216	4,338
		413,640	419,023
流動資產			
存貨		64,316	50,385
貿易及其他應收款項	9	85,569	99,202
銀行結餘及現金		187,143	196,295
		337,028	345,882
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	61,656	74,420
應付稅項		11,246	9,468
銀行借貸 – 於一年內到期	11	82,149	93,569
		155,051	177,457
流動資產淨值		181,977	168,425
總資產減流動負債		595,617	587,448
非流動負債			
銀行借貸 – 於一年後到期	11	50,750	28,000
		544,867	559,448
資本及儲備			
股本		50,000	50,000
儲備		494,867	509,448
		544,867	559,448

附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」以及根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表以港元呈列，與本公司功能貨幣相同。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一六年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者貫徹一致。

於本中期期間，本集團首次採納了下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂，與本集團簡明綜合財務報表的編製過程有關：

香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期的年度改進
香港財務報告準則第 10 號、 香港財務報告準則第 12 號及 香港會計準則第 28 號（修訂本）	投資實體：應用綜合入賬的例外情況
香港財務報告準則第 11 號（修訂本）	收購合營業務權益的會計法
香港會計準則第 1 號（修訂本）	披露計劃
香港會計準則第 16 號及 香港會計準則第 38 號（修訂本）	澄清折舊及攤銷的可接受方法
香港會計準則第 16 號及 香港會計準則第 41 號（修訂本）	農業：生產性植物

本中期期間，採納上述香港財務報告準則的修訂對此等簡明綜合財務報表所呈報金額及／所列披露並無重大影響。

3. 營業額及分部資料

本集團的經營業務乃來自專注於製造及銷售精鋼產品的單一申報分部。此申報分部已按照與香港財務報告準則一致的會計政策所編製的內部管理報告為基準確認，且由本公司執行董事組成的首席營運決策者（「首席營運決策者」）定期審閱。首席營運決策者定期審閱按產品（包括錶帶、時尚飾物、手機外框及零件，以及皮具產品配件及部件）及客戶所在地區（包括瑞士、列支敦士登及其他歐洲國家、香港、中華人民共和國（「中國」）及其他國家）劃分的收益分析。於本期間，由於首席營運決策者認為列支敦士登及其他歐洲國家為主要地區，故來自列支敦士登及其他歐洲國家的收益則合計作收益分析。因此，按客戶位置劃分的營業額比較數字已按照與本期間呈列一致方式重列收益分析。然而，除收益分析外，並無營運業績及其他獨立財務資料可供用作評核各產品及客戶所在地區的表現。首席營運決策者審閱本集團的整體業績以作出決策。因此，並無呈列此單一申報分部的分析資料。

營業額指於期內向對外客戶銷售貨品的已收或應收代價公平值。

按產品劃分的營業額如下：

	截至六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
錶帶	160,712	210,052
時尚飾物	55,847	96,727
手機外框及零件	19,803	3,551
皮具產品配件及部件	8,710	6,166
	245,072	316,496

來自外部客戶，按客戶所在地區劃分的本集團營業額如下：

	截至六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
瑞士	150,499	205,502
列支敦士登及其他歐洲國家	59,772	96,406
香港	14,478	10,814
中國	19,871	3,078
其他	452	696
	245,072	316,496

3. 營業額及分部資料 - 續

於相關期間佔本集團營業總額 10%以上的客戶營業額如下：

	截至六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
客戶A ¹	146,037	189,079
客戶B ²	52,285	90,434

註：

¹ 來自錶帶銷售的營業額

² 來自時尚飾物及配件銷售的營業額

4. 除稅前溢利

	截至六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除：		
存貨成本確認為開支	167,773	219,391
物業、廠房及設備折舊	16,725	15,164
預付租賃款項的撥出	396	416
銀行利息收入	(90)	(933)
出售物業，廠房及設備之 虧損(收益)	738	(9)
匯兌(收益)虧損淨額	(601)	486

5. 稅項

	截至六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
支出包括：		
即期稅項：		
香港利得稅	2,799	5,543
中國企業所得稅（「中國 企業所得稅」）	1,882	2,768
	4,681	8,311

5. 稅項 – 續

(i) 香港利得稅

香港利得稅按兩個期間所產生的估計應課稅溢利以16.5%計算。

(ii) 中國企業所得稅

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國的集團實體自二零零八年一月一日之後的稅率為25%。

6. 股息

於本中期期間，截至二零一五十二月三十一日止年度的期末股息每股普通股 4 港仙（二零一五年：截至二零一四年十二月三十一日止年度為每股普通股 2 港仙）已宣派並向本公司股東派付。於本中期期間內所宣派及派付的期末股息總金額為 20,000,000 港元（二零一五年：10,000,000 港元）。

於二零一六年八月二十二日，本公司董事會議決宣派截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息每股普通股 1.6 港仙，合共不少於 8,000,000 港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：每股普通股 3 港仙，合共不少於 15,000,000 港元）。中期股息將於二零一六年九月二十三日派付予於二零一六年九月九日名列股東名冊的本公司股東。

7. 每股盈利

計算本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於以下數據：

	截至六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
用以計算每股基本盈利的盈利（本公司擁有人應佔期內溢利）	16,359	32,154
	股份數目	
用以計算每股基本盈利的股份數目	500,000,000	500,000,000

由於兩個期間內並無潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

8. 物業、廠房及設備變動

於本中期期間內，本集團產生約10,966,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：35,067,000港元）主要為於中國的生產廠房添置製造設備，以提升及擴大其產能。

9. 貿易及其他應收款項

以下為根據發票日期（與確認收益的日期相若）呈列的貿易應收款項的賬齡分析：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	47,259	53,566
31至60天	7,702	12,389
61至90天	4,706	4,058
逾90天	1,446	1,630
	61,113	71,643

本集團向其貿易客戶提供30至90天的信貸期。較長的信貸期或會授予付款記錄良好的大客戶或建立長期業務往來的客戶。

在其他應收款項中包括779,000港元（二零一五年十二月三十一日：796,000港元），為本集團預付租賃款項中的即期部分。

10. 貿易及其他應付款項

以下為根據發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	12,297	12,940
31至60天	9,271	13,210
61至90天	3,994	3,618
逾90天	1,254	3,726
	26,816	33,494

11. 銀行借貸

於本中期期間，本集團取得新增銀行借貸 38,560,000 港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：3,740,000 港元）及已償還銀行借貸 27,151,000 港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：27,885,000 港元）。現有借貸乃（i）按一個月香港銀行同業拆息加 1.00%至 3.25%的浮息率計息，須於最多七年內償還；及（ii）按中國人民銀行貸款基準利率加 2.7%的浮息率計息，須於一年內償還。所得款項用於撥付本集團營運以及收購物業、廠房及設備。

企業管治及其他資料

企業管治

本公司致力建立及維持高水平企業管治，並深信良好的企業管治制度能為本公司奠定持續穩固的基礎，有利於管理業務風險、提升透明度、保持高問責水平，同時提高股東的利益。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四之企業管治守則（「企業管治守則」）的原則，並於截至二零一六年六月三十日止六個月期間一直遵守企業管治守則所有適用條文，惟偏離守則條文第 A.2.1 條及第 A.6.7 條除外。

根據守則條文第 A.2.1 條，主席與最高行政人員的角色應有區分，不應由一人同時兼任。姚漢明先生乃本公司主席兼董事總經理（企業管治守則界定為最高行政人員），負責監管本集團整體運作。姚先生是本集團的創辦人，擁有全面的行業知識和經驗，並對本集團的整體營運有深入了解。董事認為，這種結構有利於強勢而一致的領導體制，切實有效的規劃和實施本集團的業務決策和策略。董事會定期開會，討論影響本集團業務的重大事項，並認為這種結構不損害本公司董事會和管理層的權力和權威之間的平衡。

根據守則條文第 A.6.7 條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，並對股東的意見有公正的了解。一名獨立非執行董事由於需要處理其他事務而無法出席本公司於二零一六年五月二十三日舉行的股東週年大會。

購買、出售及贖回本公司已上市股份

截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司已上市股份。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易的操作守則。經作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零一六年六月三十日止六個月期間一直遵守標準守則所載有關交易的規定標準。

中期股息及暫停辦理股份過戶登記

董事會已宣派截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息為每股普通股1.6港仙，合共8,000,000港元。中期股息將於二零一六年九月二十三日（星期五）派付予於二零一六年九月九日（星期五）名列本公司股東名冊的股東。

為確定股東獲派付中期股息的資格，本公司將於二零一六年九月九日（星期五）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理本公司股份過戶登記。為符合資格獲派付中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票必須於二零一六年九月八日（星期四）下午四時三十分前，送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記。

審閱中期業績

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的中期業績乃未經審核，惟已由德勤·關黃陳方會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。而德勤·關黃陳方會計師事務所發出的無修訂審閱報告載於即將寄發予股東的中期報告內。本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的中期業績已由本公司審核委員會審閱。

致謝

謹代表董事會衷心感謝所有客戶、供應商及股東對本集團持續不斷的支持，亦對集團努力不懈的員工於期內作出的貢獻表達謝意。

承董事會命
主席兼董事總經理
姚漢明

香港·二零一六年八月二十二日

於本公告日，董事會包括(a)五名執行董事，分別為姚漢明先生、羅惠萍女士、周錦榮先生、李展強先生及姚浩婷女士；(b)一名非執行董事為歐偉明先生；及(c)三名獨立非執行董事，分別為溫嘉旋先生、黃龍德教授及胡銘霖先生。